
Erste Satzung zur Änderung der Studiengangsordnung (Satzung) für Studierende des  
Masterstudiengangs Medieninformatik an der Universität zu Lübeck 

mit dem Abschluss „Master of Science“ 
vom 20. November 2014 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MSGWG Schl.-H.: 30.12.2014, S. 77 
Tag der Bekanntmachung auf der Homepage der UL: 20.11.2014 
 

Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung vom 28. Februar 2007 
(GVOBl. Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. September 2014 (GVOBl. Schl.-H. S. 
306), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 12. November 2014 und nach Genehmigung des 
Präsidiums vom 17. November 2014 die folgende Satzung erlassen. 

 

Artikel I 

Die Studiengangsordnung (Satzung) für Studierende des Masterstudiengangs Medieninformatik 
an der Universität zu Lübeck mit dem Abschluss „Master of Science“ vom 30. Januar 2014 (NBl. HS 
MBW Schl.-H. 2014, S. 19) wird wie folgt geändert: 

 

1. In § 4 Absatz 1 Satz 2 wird vor dem Wort „Informatik“ das Wort „Pflichtbereich“ durch das 
Wort „Wahlpflichtbereich“ ersetzt sowie am Ende des Satzes vor dem Wort 
„Wahlpflichtbereich 8 KP“ das Wort „allgemeinen“ ergänzt. 
 

2. Der Anhang wird wie folgt geändert: 
 
a) Unter Ziffer 2. werden im ersten Spiegelstrich am Ende die Wörter „auch nicht als 

Teilmodule,“ angefügt. 
 

b) Unter Ziffer 5. wird die Tabelle unter der Überschrift „Lehrmodule aus folgendem 
Katalog im Umfang von 8 KP“ durch folgende Tabelle ersetzt: 

  



 

Lehrmodule aus folgendem Katalog im Umfang von 8 KP 

EC4001 Allgemeine BWL  3V 4 A 

EC4002 E-Business  2V+1Ü 4 A 

EC4003 Gründungsmanagement  2V+1Ü 4 A 

PS5810 Wissenschaftliche Lehrtätigkeit 1S+2P 4 B 

PS5830 StartUp und New Business 1S+1P 4 B 

PY1100 Entwicklungspsychologie 2V+2S 8 A 

PY2300 Grundlagen der Statistik 2 4V+2Ü 8 A 

PY2905 Emotionsregulation 2S 4 B 

 

 
 

Artikel II 

Die Satzung tritt mit Wirkung zum Sommersemester 2015 in Kraft. 

 

Lübeck, den 20. November 2014 

 

 

Prof. Dr. Hendrik Lehnert 
Präsident der Universität zu Lübeck  
 


	Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. September 2014 (GVOBl. Schl.-H. S. 306), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 12. November ...
	Artikel I

